
 
 

Motion nummer 1 till SPLF:s fullmäktigemöte 2024 
 
Vi har under 26 år i snitt lämnat 3 motioner årligen från SPLF Örebro till SPLF fullmäktige. 
Styrelsen har förtjänstfullt arbetat med dessa och vi har fått regelbundna rapporter av en del 
arbeten via nyhetsblad på mail genom åren. Vi är nyfikna på vad som hänt med övriga 
motioner som bifallits eller är under bearbetning av styrelsen. 
 
Vi yrkar  
att styrelsen gör en sammanfattning av utfallet av bifallna och avslutade motioner och även 
av pågående motionsarbete av intresse som ej tidigare rapporterats.  
 
 
För SPLF Örebro 
 
Per-Åke Welander 
sekreterare 
 
 
 
Svar från styrelsen 
 
Styrelsen hänvisar till att man årligen i verksamhetsberättelsen redogör för pågående och 
avslutat motionsarbete samt att man årligen fått godkänt av lekmannarevisor att man 
arbetat i enlighet med uppdrag av fullmäktige. Styrelsen bedömer det som helt orimligt att i 
efterhand göra en sammanfattning av 26 års motionsarbete och hänvisar till arkiverade 
verksamhetsberättelser och mötesprotokoll. 
 
Styrelsen ställer sig också frågande till att en enskild motionär skulle vara intresserad av 
samtliga motioner genom åren. I de fall en specifik motion är av intresse så emotser vi gärna 
en förfrågan och kan vara behjälpliga att ta fram information om ärendet. 
 
Styrelsen föreslår fullmäktige 
 
att avslå motionen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Motion nummer 2 till SPLF:s fullmäktigemöte 2024 
 
Regionerna har redovisat stora underskott i sina budgetar för 2023 trots ökade statsbidrag.  
Det leder till skattehöjningar och stora neddragningar i sjukvården, vilket redan aviserats i 
många regioner. De administrativa kostnaderna har de senaste 5 åren ökat kraftigt i de 
regioner som har de största underskotten, vilket regionpolitikerna verkar ovilliga att 
diskutera! Man har skyllt på inflationen och ökade lönekostnader.  
 
Många regioner har även haft stora kostnader för nybyggen och externa konsulter. 
Det är av vital betydelse att neddragningarna i regionerna icke i första hand drabbar 
sjukvårdsarbetet och patienterna. Neddragning av den patientnära sjukvården kommer även 
belasta den privata sjukvården. 
 
Vi yrkar 
 
att styrelsen driver frågan vidare och att SPLF och Läkarförbundet ska kräva av SKR och de 
politiker som är ansvariga i de drabbade regionerna att ta sitt ansvar på allvar och rådgöra 
med professionen (läkarkåren) för att neddragningarna i första hand görs inom den 
överanställda administrativa personalen och i minsta möjliga utsträckning drabbar 
sjukvårdens operativa personal. 
 
 
För SPLF Örebro 
 
Per-Åke Welander 
sekreterare 
 
 
 
Svar från styrelsen 
 
Styrelsen bedömer frågan som viktig men anser att detta är en fråga för SLF där SPLF är en 
delförening. Våra medlemmar i SPLF utgörs huvudsakligen av fåmansföretag där 
neddragningsfrågan inte är relevant på samma sätt.  
 
Styrelsen hänvisar till de lokala läkarföreningarna och att det pågår intensivt arbete i 
samtliga regioner i frågan. Motion i frågan hänvisar vi till SLF FM. 
 
Styrelsen föreslår fullmäktige  
 
att anse motionen besvarad 
 
 
 
 
 



 
 

Motion nr 3 till SPLF:s fullmäktigemöte 2024 

Region Örebro Län har provat tvinga privatläkare att redovisa fakturor i dataprogrammet 
Pricomp, vilket skulle innebära dyra omställningar av läkarnas datorsystem som regionen ej 
ger ersättning för. Annars kan Regionen hota att ej betala ut arvoden om detta icke 
efterlevs. Detta tycker vi är orimligt. Vi har i alla år sedan utbetalningarna av arvodena togs 
över av regionen från Försäkringskassan använt landstingets/regionens egen 
redovisningsblankett för samlingsräkning och önskar fortsätta med det.  

Vi förutsätter att detta kan vara ett problem för flera privatläkare på taxan även i andra 
regioner. Vi anser att fakturering ska fortsätta som tidigare eller överenskommas mellan 
båda parter. Fakturor från andra externa företag till regionen är ju vad vi förstår på dessa 
företags blanketter.  

Vi yrkar  

att styrelsen ska utreda om regionerna har juridisk möjlighet att kräva nytt 
redovisningssystem för taxeläkare och i annat fall har rätt att neka utbetalning av arvode.  

SPLF Örebro 

 
 
 
 
Svar från styrelsen 
 
Moderna lösningar som är tidsbesparande för de inblandade är i grunden positivt.  
Den ekonomiska belastningen som kommer av detta borde rimligen landa hos den som 
initierar förändringen och åtnjuter den största fördelen. Vi i styrelsen anser att frågan är 
viktig men vi har inte juridisk kompetens att utreda detta. Vi föreslår att motionen avslås 
men anser frågan viktig och föreslår att SPLF Örebro kontaktar läkarförbundets jurister för 
klargörande av vad som gäller i denna fråga.   
 
Styrelsen föreslår fullmäktige 
 
att avslå motionen 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Motion nummer 4 till SPLF:s fullmäktigemöte 2024 
 
Det är många aktörer inblandade i svensk hälso-och sjukvård och ansvaret är fördelat såväl 
nationellt, regionalt och lokalt. SKR (Sveriges kommuner och regioner) samt tjänstemän i 
regionerna har stor makt angående beslut som tas om svensk sjukvård. Beslutsfattande 
politiker har ofta intresse för sjukvården, men saknar kunskap inom ämnet och vet inte hur 
det dagliga arbetet inom sjukvården skulle kunna förbättras och effektiviseras. 
 
 
Privatläkarna i Skåne-Blekinge yrkar 
 
att Sveriges Privatläkarförening centralt verkar för direktkontakt med politikerna angående 
en dialog om privat sjukvård i Sverige. 
 
Katriina Svensjö, Sekreterare i Skåne-Blekinge privatläkarförening 
 
 
 
 
 
 
Svar från styrelsen 
 
Styrelsen arbetar aktivt med påverkansarbete i olika forum där direktkontakt med styrande 
politiker är central och har hög prioritet. Då det ofta är svårt att finna rätt ingång till 
styrande politiker vill styrelsen uppmana alla medlemmar att bilda opinion och om tillfälle 
bjuds bjuda in politiker lokal och nationellt till dialog. Styrelsen vill även uppmana alla 
medlemmar att om de har en kontakt till lämplig politiker men inte möjlighet att driva 
påverkansarbete själv i stället ta kontakt med styrelsen och vidarebefordra 
kontaktuppgifterna för vidare dialog. 
  
Styrelsen föreslår fullmäktige 
 
att bifalla motionen 


